comercial  situado  nesta  comarca,  conforme  se  confere  pelo  cartão  CNPJ  (doc.  anexo),

consubstancia-se a competência do Douto juízo para análise da presente demanda.

I. DOS FATOS

A Empresa Requerente é credora da Requerida pela quantia de R$ 76.873,98 (setenta e seis

mil, oitocentos e setenta e três reais e noventa e oito centavos) representada pelas duplicatas nº

62377,  62760  e  63020  e  62334 (doc.  anexos),  as  quais  acompanham  comprovante  de  entrega  de

mercadoria  e  estão  vencidas  conforme  planilha  abaixo,  bem  como  protestadas  por  falta  de

[...]

– APÓS DATA/BC 

TOTAL/DEVI

DO 
TARIFAS+
DESPESAS

JUROS/
DEVIDOS

TOTAL A 
RECEBER

Ainda:
Art. 97. Podem requerer a falência do devedor:
(...)
IV – qualquer credor.

Como bem narrado nos fatos  supra,  a requerente é credora da quantia  de  R$ 76.873,98

(setenta  e seis  mil,  oitocentos  e  setenta e  três  reais  e  noventa e oito  centavos)  em face  da

requerida, assim, tendo em vista o inadimplemento da obrigação líquida materializada em título

devidamente protestado, cuja soma ultrapassa o equivalente a 40 (quarenta) salários-mínimos, tem-

se o preenchimento dos requisitos do artigo 94, I, da lei 11.101/2005, podendo a Credora requerer a

[...]

TRANSFORMADA AUTOMATICAMENTE PARA LTDA - ART. 41 DA LEI 14.195 DE 26/08/2021

NIRE MATRIZ DATA DA CONSTITUIÇÃO EMISSÃO

35630260329 06/12/2018 22/08/2023 14:46:29

INÍCIO DE ATIVIDADE CNPJ INSCRIÇÃO ESTADUAL

31/10/2018 32.198.493/0001-02

CAPITAL

R$ 110.000,00 (CENTO E DEZ MIL REAIS)

ENDEREÇO

LOGRADOURO: RUA TALMUD THORA NÚMERO: 148

BAIRRO: BOM RETIRO COMPLEMENTO: 

MUNICÍPIO: SAO PAULO CEP: 01126-020 UF: SP

OBJETO SOCIAL

EDIÇÃO DE REVISTAS

CONFECÇÃO DE PEÇAS DO VESTUÁRIO, EXCETO ROUPAS ÍNTIMAS E AS CONFECCIONADAS SOB MEDIDA

[...]

papelaria, armarinhos e confecção por conta de terceiros de tapetes
higienicos e acessórios para pets

Clausula 2ª Caºital Social

Rua Visconde de Pamaíba 3299 Belenzmho CEP 03045-002 São Paulo SP
Tel 2291 4571 2292 6311

QR! EMPRESARIAL E CONTABILMC ASSE$

O capitªl sdaal da empresa e de R$ 110 000 00 (cento e
dez mil) reais dIVIdIdOS em 11%000 (cento e dez mil) cotas socrals no valor
un/tano de R$ 1 00 (um) re'á/f to'talmente subscntos e Integralizados em moeda
corrente do país ficando ass:m distnbuídos

Sócios ' '" ' ' " Quotas Total

Joseph Henri Hayfaz 110 000 R$ 110 000 00

[...]

Portal de Auxiliares da Justiça do TJSP nesta data). 
Certifico, também, que o valor da remuneração do(a) conciliador(a) para a 
sessão designada (fls. 218), nos termos da Portaria NUPEMEC nº 03/2025 
(publicada no DJE de 18/02/2025, pp. 08/09), foi arbitrado em R$ 109,89 
(cento e nove reais e oitenta e nove centavos) por hora para a sessão 
realizada com partes presentes, e deverá ser custeado pelas partes em 
frações iguais, ou seja, no valor de R$ 54,94 (cinquenta e quatro reais e 
noventa e quatro centavos) para cada uma, através de transferência

[...]

das 10h00 às 11h00, foi realizada sessão de conciliação/mediação 
pré-processual/processual envolvendo as partes Itaúna Indústria de 

Papel Ltda.e Harmonia das Letras Ltda, presidida pelo(a) 
conciliador/mediador(a) Alessandra Pinheiro , sendo fixado o valor 
da remuneração em R$109,89 (cento e nove reais e oitenta e  nove 
centavos). Certifica ainda, que ficou estabelecido que a remuneração 
do(a) conciliador/mediador será custeada por ambas as partes no 
valor de R$54,94 . Nada Mais. São Paulo, 18 de setembro de 2025. 
Eu, ___, Cledson Rogere Almeida Montino, Escrevente Técnico